АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА МЫТИЩИ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04.09.2024 № 5106

О внесении изменений в Порядок определения
объема и условий предоставления
муниципальному бюджетному учреждению «Лесопарковое хозяйство»
субсидий на иные цели, утвержденный постановлением Администрации городского округа Мытищи от 22.02.2024 №900 (с изменениями от 02.08.2024 №4477)

В соответствии с абзацем 2 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации       от 22.02.2020 №203  «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», и на основании постановления Администрации   городского округа Мытищи от 21.12.2020 №4695 «О порядке определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели из бюджета городского округа Мытищи   и о признании утратившим силу Постановления администрации городского округа Мытищи от 21.11.2016 №4740 (с дополнениями от 29.12.2017 №6374)», руководствуясь Уставом городского округа Мытищи Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления муниципальному бюджетному учреждению «Лесопарковое хозяйство» субсидий на иные цели, утвержденный постановлением Администрации городского округа Мытищи от 22.02.2024 №900 (с изменениями от 02.08.2024   № 4477) следующие изменения:
1.1. Подпункт 3.1. пункта 3 изложить в следующей редакции:

[bookmark: _Hlk61535810]«3.1. Субсидия в целях осуществления мероприятий по содержанию                  и ремонту газонного ограждения.
Размер субсидии определяется на основании утвержденного локального сметного расчета, составленного ресурсно-индексным методом, или                         на основании представленных коммерческих предложений подрядчиков (исполнителей) и обоснования начальной (максимальной) цены контракта.
Результатом предоставления субсидий является 1012 квадратных метров   по содержанию и ремонту газонного ограждения».
1.2. Подпункт 3.2. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.2. Субсидия в целях осуществления мероприятий по содержанию биотуалетов.
Размер субсидии определяется на основании утвержденного локального сметного расчета, составленного ресурсно-индексным методом, или                               на основании представленных коммерческих предложений подрядчиков (исполнителей) и обоснования начальной (максимальной) цены контракта.
Результатом предоставления субсидий является 75 кабино-дней1                         по предоставлению во временное пользование туалетных кабин и их обслуживание».
1 Кабино-день – предоставление во временное пользование 1 туалетной кабины в день.
1.3. Подпункт 3.3. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Субсидия в целях осуществления мероприятий по прочим работам             по благоустройству общественных территорий.
Размер субсидии определяется на основании утвержденного локального сметного расчета, составленного ресурсно-индексным методом, или                          на основании представленных коммерческих предложений подрядчиков (исполнителей) и обоснования начальной (максимальной) цены контракта.
Результатом предоставления субсидий является выполнение заявок жителей не менее чем по 50 адресам городского округа Мытищи с портала «Добродел» (выполнение работ по восстановлению эксплуатационных характеристик среды жизнедеятельности жителей городского округа Мытищи)».
1.4. Подпункт 3.4. пункта 3 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk61536936]«3.4. Субсидия в целях осуществления мероприятий по организации                  и осуществлению работ по приемке и временному складированию снега                     с последующим сбором, транспортированием и размещением мусора                           с территории специализированной площадки.
Размер субсидии определяется на основании утвержденного локального сметного расчета, составленного ресурсно-индексным методом, или                                  на основании представленных коммерческих предложений подрядчиков (исполнителей) и обоснования начальной (максимальной) цены контракта.
  Результатом предоставления субсидий являются 5110 машино-часов работы гусеничного бульдозера по рыхлению и перемещению снежных масс для ускорения процесса естественного снеготаяния и 500 кубических метров вывезенного с площадки мусора.
1.5. Подпункт 3.5. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.5.Субсидия в целях осуществления мероприятий по ликвидации несанкционированных навалов мусора.
Размер субсидии определяется на основании утвержденного локального сметного расчета, составленного ресурсно-индексным методом, или                                  на основании представленных коммерческих предложений подрядчиков (исполнителей) и обоснования начальной (максимальной) цены контракта».
[bookmark: P124]Результатом предоставления субсидий является 3 604,08 м3 ликвидированных несанкционированных навалов мусора».
1.6. Подпункт 3.6. пункта 3 изложить в следующей редакции:
«3.6. Субсидия в целях осуществления мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок в границах городского округа.
Размер субсидии определяется на основании утвержденного локального сметного расчета, составленного ресурсно-индексным методом, или                                на основании представленных коммерческих предложений подрядчиков (исполнителей) и обоснования начальной (максимальной) цены контракта».
Результатом предоставления субсидий является 1621,6м3 ликвидированного мусора с несанкционированных свалок в границах городского округа».
2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию (официальному опубликованию) путем его размещения на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа Мытищи.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить               на заместителя Главы городского округа Мытищи К.А.Дунаева.

Глава городского округа Мытищи                                                        Ю.О.Купецкая

[bookmark: _GoBack]